

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、投资活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,560,159,505.37	1,528,855,881.55	1,041,141,476.59	1,041,141,476.59
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同赔款的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与投资活动有关的现金	12,966,730.57	8,672,461.47	16,700,602.54	10,704,570.57
投资活动现金流入小计	1,573,126,235.94	1,537,527,843.02	1,057,842,079.13	1,051,846,047.16
购买商品、接受劳务支付的现金	469,443,147.36	417,954,552.94	336,535,597	333,499,104.5
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	298,386,531.62	295,561,930.29	227,477,114.88	227,025,879.9
支付的各项税费	427,927,214.70	423,302,819.38	229,726,012.83	228,573,786.5
支付其他与投资活动有关的现金	61,690,386.87	186,049,493.78	38,053,334.82	37,221,117.7
投资活动现金流出小计	1,257,447,280.55	1,322,868,793.39	832,922,938.50	826,319,888.5
投资活动产生的现金流量净额	315,678,955.39	214,659,049.63	224,919,080.63	225,526,158.6
二、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	6,502,222.22	6,502,222.22		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金	226,000.00	226,000.00	1,394,760.50	1,394,760.5
处置子公司及其他营业单位收到的现金				
收到其他与投资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	6,728,222.22	6,728,222.22	1,394,760.50	1,394,760.5
偿还债务支付的现金	93,105,470.13	19,301,669.80	23,543,662.17	23,543,662.1
支付利息、手续费及佣金的现金	163,000,000.00	184,000,000.00	28,194,395.47	
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量净额				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	9,000,000.00			
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	9,000,000.00			
偿还债务支付的现金	27,024,293.89			
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	33,874,431.70	3,682,617.16	108,618,988.58	106,677,912.2
六、期初现金及现金等价物余额	546,810,160.80	544,869,084.69	438,191,172.22	438,191,172.2
七、期末现金及现金等价物余额	580,684,592.50	548,551,701.85	546,810,160.80	544,869,084.6

0.24 合并所有者权益变动表(续)

0.25 母公司所有者权益变动表(续)

0.26 与最近一期年度报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

0.27 适用 V 不适用

0.28 报告期内会计政策变更、会计估计变更及其说明

0.29 适用 V 不适用

0.30 与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化具体的说明

0.31 母公司所有者权益变动表(续)

0.32 母公司所有者权益变动表(续)

0.33 与最近一期年度报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

0.34 适用 V 不适用

0.35 报告期内会计政策变更、会计估计变更及其说明

0.36 适用 V 不适用

0.37 与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化具体的说明

0.38 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.39 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.40 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.41 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.42 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.43 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.44 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.45 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.46 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.47 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.48 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.49 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.50 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.51 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.52 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.53 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.54 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.55 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.56 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.57 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.58 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.59 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.60 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.61 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.62 截至2020年03月31日第六次董事会决议，公司与浙江恒利机电资产管理有限公司合资组建浙江金海控股集团有限公司。0.63 截至2

2019 年金額									
國家行政學院所有財產								少數股按法	附註
資產負債表	資本公積	減資利得	準備金	基金公積	一般用途金	其他用途金	其他		
31,294,574.00	364,466,995.60			100,016,630.00		458,536,430.94			
31,294,574.00	364,466,995.60			100,016,630.00		458,536,430.94			
274,085,836.00	123,551,457.54		205,680.31	2,457,725.90		9,106,430.79			
						217,407,577.67			
						217,407,577.67			
59,433,270.00	235,157,430.54								
59,433,270.00	235,157,430.54								
				2,457,725.90		-46,275,255.89			
				2,457,725.90		-21,457,725.89			
						-74,417,526.00			
223,252,566.00	-111,426,293.00					-111,426,293.00			
111,426,293.00	-111,426,293.00								
111,426,293.00									
				205,680.31					
				11,729,419.21					
				11,523,540.00					
595,540,210.00	407,494,121.14		205,680.31	123,474,351.12		407,493,440.72			

---